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INEXIGIBILIDADE DE LICITACAQ

 N°011/2025

OBJETO: Coniratacio de empresa para prestagio de servigos de apresentagio artistica
— com a Banda Toca do Vale paia realizay apresentagdo no dia 14 de Junho de 2025 no

: Sio Joio do Municipio de Capela do Alto Alegre- BA.
%
|
i ORGAO DE ORIGEM: Fundo Municipal de Bducago.

| CONTRATADO: MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS
1 LTDA.

|
| VALOR DA CONTRATACAO: RS 250.000,00 (Duzentos e cinquenia miil reais).
|




| INTERESSADO(S):

" PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIA |

DOCUMENTO DE FORMALIZACAO DE DEMANDA

e) presente documento manifesta a necessidade de Contratagiio de empresa para prestagao de servigos de
apresentacdo artistica da Banda de forrd para apresentagdo musical no Sdo Joao do Alto Alegre. evento promovido
pela Secretaria Municipal de Educagio. Cultura, Esporte ¢ [Lazer, a ser realizado no dia 14 de junho de 2025, em

comeinoragdo ao Sao Joao do Municipio de Capela do Alto Alegre- BA. |

Fundo Municipal de Educagio, Cultura, Esporte e Lazer de Capela do Alto Alegre |

DATA PREVISTA PARA
CONCLUSAO DO
PROCESSO

30/06/2025

— |
|
i
1

DESCRICAO SUCINTA
DO OBJETO
GRAU DE PRIORIDADE

DA COMPRA OU DA
" CONTRATACAO

Contratagdo de empresa para prestagdo de servigos de apresentagdo artistica de

Banda de forrd para apresentagdo musical no Sao Joao do Alto Alegre.

Média

JUSTIFICATIVA DA

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

| ¢ uma celebragdo tradicional e emblematica que faz parte do calendario

CONSIDERANDO que os festejos do Sao Joao de Capela do Alto Alegre |
transformaram-se, em um dos maiores eventos junino da Bacia do Jacuipe.
atraindo ndo apenas a populagdo do Municipio. mas também turistas ¢ |
admiradores de cidades circunvizinhas ¢ também de outros estados. além |
de representar um importante momento econdmico que. consequentemente. |
incrementa a economia, fortalecendo o turismo, ocupagdo de hotéis ¢ |
movimentagdo nos restaurantes. COMErCios € Muilos outros servigos. |
aumentando os lucros e gerando empregos diretos e indiretos no municipio: |

CONSIDERANDO que os festejos do Sao Joao de Capela do Alto Alegre |

cultural da cidade. representando ndo apenas uma festividade popular. mas
tamb¢m um importante marco historico e cultural para a comunidade
capelense. Este evento, além de resgatar ¢ preservar as tradigdes juninas da |
regido. também promove a valorizagdo do patrimonio historico e cultural |
local. enriquecendo o cendrio cultural da cidade ¢ fortalecendo a identidade |
cultural dos seus habitantes;

CONSIDERANDO ainda que o universo junino permeia o género musical |
do lorro. vislumbra-se a construgao da programacao do Sao Jodo de Cupela
do Alto Alegre 2025, com participagdes artisticas que possuam respaldo
perante o publico, bem como dialoguem adequadamente com a cultura |
regional; ]
CONSIDERANDO que o referido evento tradicional ¢ indispensavel para |
o atendimento das politicas pablicas culturais ¢ sociais. bem como para a |
economia do Municipio com a movimentagdo do comércio local ¢ da
atividade turistica. fomento de empregos diretos ¢ indiretos e o aumento do

Muxo da rede hoteleira e gastrondomica. Dito isso. comprova-se de forma |

iIndubitivel a relevancia da citada festa, cis que causa um grande inipacto
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nos setores do turismo, lazer e entretenimento, propagando ainda a imagem
do Municipio.

MATERIAIS/SERVICOS

ESPECIFICACOES:

apresentacao musical no Sdo Jodo
! gre, evento promowdo

Show artistico
ITEM DESCRICAO UNIDADE QTDE.
01 artistica de Banda de forré para | ghow 01
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ESTUDO TECNICO PRELIMINAR DA CONTRATACAO

O Estudo Técnico Preliminar tem por objetivo identificar e analisar os cendrios para o
atendimento da demanda que consta no Documento de Oficializacdo da Demanda, bem
como demonstrar a viabilidade técnica e econdmica das solugdes identificadas, fornecendo
as informagdes necessarias para subsidiar o respectivo processo de contratag@o.

[Vl _ v

1 - DEFINICAO PE( _, __@A@m ’iﬁfﬁ NE ﬁDE§‘E REQUISITOS

0 presentei’E‘Stﬁdp fc{ Pgelumhpr %ew como-gbje I‘Vo identificar a solugdo
mais adequada e eﬁmen{g____di}]mé ﬂa nécésmd_z_i_glé daeprés’caﬁoidg lgermg:os referente a apre-
sentagdo artistica para %bcuggu musical em evétito pmugo%\i %la Secretaria Munici-
pal de Educacio, Cultura, alizado no:dia 14 de junho de 2025,
em comemoragdo as fe t1v1dades de SaoJ Qaqdo Mm};clpm de
Trata-se de uma tradi¢io consolidada ﬂesd@ 1 década de 198
pela Prefeitura, confon%e regls;ros h“lstrmco‘s mﬁmclpals V4

¥ g 5
’n ¥ :-'-"' % A\t 7

Alegre/BA visa

AR

As fégfsftt{&ﬂad‘és ‘de Sﬁo Joﬁo no Municipio de Capela ﬁo &l

garantlr &bferta?ﬁ - treiemrrmx;;o cultural e tradlcmmfl promovendo 0 acesso da populagio
a musica t%glo al e valonzandq 2, c&lmf nordestma por meio da apreseqfagéo de banda de
forrd, género riiiﬁ’smgl jforgtemente ssomé%@ as fgﬁlv;dades do Saq Joa,o

s B J l“"a ﬂ\l‘ .\ é

: di’sé%ﬁés ente a{sa»fe Junmas de§émpet;ham umgpa;gel ﬂ.fg;damental na cul-
tura brasileira, r‘é@ ntando trad16§s es absorv1d§1s a0 longo dos ¢ séculos abrangem con-
tribuigdes relevag;%s*‘@araga cultyra local, bem cpmg ‘para. @deSemvolmegto social e emoci-
onal dos mﬁnicip’e?‘. e tuns‘tas Essas, festas promavenrhablhdadgs sociais, cognitivas e emo-
cionais de forma luajca, contrlbulgdo para o en tretemmento em djferentes esferas de publico,

Ha NS SRR TR

como: criangas, jovens ad’glltoswgtldo‘gqg x_" /

apegerirts i e i st

T T T ARG L A AT e T e

CaQajpsdegQ %uitural wmﬂmdaded&cﬁletgr memoriasie fortalecer la-
¢os e identidade, entre 08 ﬁﬁv S. As festas ] Junmas 530, uma lfebrac;io dacultura popular
brasileira, que ] inclui msi ;lam;:a comida, rou‘Pas tipicas'e outras expressﬁes artisticas que

refletem a diversidade € nﬁiﬁeza da-heranca cultural dopais: - 3

Além disso, as festas juninas sdo uma oportunidade para os municipes e turistas se
conectarem com suas raizes culturais e se envolverem em atividades que promovem a intera-
¢do social e a criagdo de comunidade. Essas festividades sdo uma forma de preservar e valo-
rizar a cultura brasileira, enquanto se divulga a diversidade e a rica historia do pais para o
mundo.

Em suma, as festas juninas sdo uma celebrag@o da cultura, da tradigéo e da identi-
dade brasileira, que promovem o desenvolvimento social e emocional dos municipes e turis-
tas, enquanto se divulga a riqueza e diversidade da heranga cultural do pais.
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Por fim, é importante frisar que o evento movimenta a economia da regio, princi-
palmente da cidade, em todos os &mbitos, como: artigos de vestudrio, 4rea da beleza, artesa-
nato, pousadas, alimentag8o, bares e restaurantes, empregos diretos e indiretos, proporcio-
nando a geragio de renda para suas familias.

2- LEVANTAMENTO DE MERCADO

Por ser uma contratagdo especifica e ante a impossibilidade de se estabelecer re-
quisitos objetivos de comparagédo de pmpostas ng@ ‘ha.como pesqulsar contratagdes seme-
lhantes e suas precific Qﬂgs“ﬁmw?fazer"a pe ‘qm@a;_ _megcagg, leva.ndo -se em conta as
contratagdes anterlor frg%ddeplg"*mwskg

O Munlclpl | “j:r‘{ mﬁ%@m i 0e
tante empresarial na s @ve’ntos e shows artisticos Ele }-na ac 1onal consagrado pela
opinifo publica e critica‘especializada; queapossaﬁefereemoﬁpﬁgg’[}co da cidade e visitantes,

show de qualidade para Justlficar 0 empreﬁgdlmw,ﬁ""ﬁﬁl_,
sarios, para atender aos‘émteresses d%s’s?,P_ngéiﬁxf‘é Mumc1pa1,;?‘

a C(gfﬂ séﬂ J/ valor estlmado devera segplevaclo eé S‘I era:%ao a consa-
gragéo pel gzb §,cé;pul’allca, bem comgggrestlglo da Banda, sendo qg ; o Presano que
detéma exclu.@l age do artistaydeverd, coffiprovar gie o valor esfima ; g mpativel, com

-

"

valores de apregéntac;oes ja reahzadas em*’outros eventqs do mesmo porti ou de maior en-
vergadura. Yal I e N Fa i
o“m gsab do even os-que‘énvoly;am q,rl;lstaé dq rgnome pg:§§uwpl§pr§cpos variados
i ] 1‘%1
e, em geral, e% )S a0 estaque que o aart1st sslfu j to Qo bllCQ, g_me@toma os “ca-
chés” extre] nE.m nte 1ados e amparados errsgiébtxp de’ clﬁo day; l;g@tulgg (equipe) que
acompanha oﬁmegs nctuswe q‘ftantﬂ ao periodo., v i 5 1

L '-- & a

a

#
'L—ﬂ’ﬁ' ‘»‘

'9::_ e el .-v-ﬂr—-\.-«-wmh

(0] levant&nentq foi efe‘tuado .com.base.em. consultaS«a banﬁas regionais e repre-
sentantes artisticos ‘que atuam émr-eventos-de-médio- poﬂe,rcens;derando apresentagdes mu-
sicais de estilo tradicional nordestino;forré’ 'ele’trﬁmcore*smﬂa‘.res compativeis com a teméa-

tica do SA0 JORO w.s?ri, o |
(ﬁ\é{a -+ " 'y ,i Z
s 19U LoE il 1y 10

Na-compos . é Wﬂor eérhmado,ifora Levado em ﬁmlgexagao, a consagracao
pela critica espemahzada e opiniao pubhca bem como prestigio do artista, sendo que, o
empresério que detém a exclusividade do artista, devera comprovar se este valor estimado €
compativel, com valores de apresentagdes ja realizada em outros eventos do mesmo porte
ou de maior envergadura.

4- ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATACAO E O PLANEJAMENTO

O PCA do Municipio de Capela do Alto Alegre- BA néo foi elaborado para o
exercicio financeiro do ano de 2025.

A presente demanda, no entanto, conforme descrita, estd integralmente alinhada
com as disposigdes estabelecidas na Lei Orgamentaria Anual (LOA) e na Lei de Diretrizes
Orcamentaria (LDO) do Municipio de Capela do Alto Alegre.
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5- ESTIMATIVA DA DEMANDA DOS SERVICOS

Em razio da natureza do objeto da contrata¢o, que se trata predominantemente
de apresentagfio musical, nfio é possivel realizar uma estimativa precisa de quantitativos
como se observa em contratagdes de bens ou servigos materiais.

No caso, a contratacdo em liga foi baseada mediante e conforme or¢amentos

realizados, cuja comprovagio se d4 através de orgamentos e pesquisa de mercado em
atendimento ao art. 23 § 40 da lei federal 14.133/20211.

6 - ESTIMATIVA I d
Conforme detalhiado na.N NiCe - ; minar, a qual consolida
a pesquisa de pregos relativa.a . Qﬂﬁ”%ﬂf’tﬁlﬁ‘;ﬂa =3 global médio estimado
de R$ 250.000,00 (D t0S e cinqueta mil geals resumid lanilha de Cotagéo de
Pregos abaixo: - pon g
1 el
R e
ITEM | . ¢, DEscmeﬁgf =% 7 |QUANT| [V.UNIT V. TOTAL
(Contratacio de-emipresa para presta-| I VY .
¢ rvit;os de apresenfggﬁo arﬁs- '?& §ﬁ: i f;k_
da Banda de-forrd. %;}9 - gi*sgf{ 4
: 'prese tac D‘muglga,l : %%j -
Alto Alegre, evi%tb ugﬁﬁ%ﬂ%’l Tl
01 umg de Ed aéﬁ QL g$5§g Q@Q{ﬂ%} R$ 250.000,00
Isporte er, a ser r 11 1 %‘.@ L | zg%g?g;
a 14 de junho de 2025, ¢ | (»«ﬁ - ﬁfé *% '
-a¢d Sao Jodo,do Muni ef ;5 L e | v § é?f ‘ 2
a do Alto Ale £ j ‘ | /I V
o /]
, J
7- REQUISIOS DA CON i’"i ATACAO 1

P ga T

h{a;w de«h&‘taefaila&ﬁlﬁ% | 1085 s 11, da Lei
d ‘Na-se- AT»“% culdade-ou 111 iﬁﬁgﬁﬁ ade de estabe-
1ecnmento de comparagdo objetiva entre os profissionais passiveis de serem contratados. Sa-
liente-se que a inexigibilidade s6 € aplicavel para contratar artistas consagrados pela critica
especializada ou pela opinido publica.

7.2 - A contratagio do Banda de forr6 deve ser realizada diretamente com o profissional ou
por meio de empresario exclusivo, definido pela Lei como:

Art. 74 [...]

II - contratagdo de profissional do setor artistico, diretamente ou por meio de empresario
exclusivo, desde que consagrado pela critica especializada ou pela opinido publica;

(s

§ 2°[...] a pessoa fisica ou juridica que possua contrato, declaragéo, carta ou outro documento
que ateste a exclusividade permanente e continua de representagéo, no Pais ou em Estado

3
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especifico, do profissional do setor artistico, afastada a possibilidade de contratago direta
por inexigibilidade por meio de empresario com representagdo restrita a evento ou local es-
pecifico. (Grifo nosso)

7.2.1. A banda de forré Toca do Vale devera comprovar consagragéo artistica, que no pre-
sente caso, remete-se ao reconhecimento artistico nacional/regional e demonstrar prego de
mercado, ou seja, a proposta para a presente apresentagdo musical devera ser condizente com
os valores praticados pelo artista em outros eventos pretéritos, a ser comprovado através de
contratagdes semelhantes de objetos de mesma natureza, por meio da apresentagéo de notas
fiscais emltldas para outros contratantes, p blzco_ ?};rgguéados, contratos, empenhos, extratos

deverﬁo ser demonstra-
gefles sociais referentes a
£

apresentagdes da ban a em b S.PUBLCOS: -l | ™
5 pi  a apresentacdio musical
-

pretendlda s
7.2.4. O artista devera ossuir todos os 1%% {cais
do objeto. o "s"*}r p e

7.2.5. Os part §1pantes @everé& alftgnzatva captaqao de 1mag’ens algdlo eqf{;)tgs de suas apre-

sentagdes para qmp‘%a divulgar;“ﬁd“p‘ela Prefeltura M_umc;pal de Ca eland@%]tp-,Alegre/BA

essarios a plena execugdo

sem qual u’ ety o- yﬁ@,ﬁ i ]
7.2.6.0 te‘m imo Ele apresentaqao dev"era ser dé‘ duas horas. j*
7.2.7. Nao sube 01 tratar ou tramfemr %ttgém no,,todq u em pa.r& 0 objétff da contrata(;ao
definida neste tugldg nico Pxé‘l 111:;&‘5Qi rd pad ~§ § ﬁ""x_}_ 2
7.2.8. Cum ‘ﬁl;s ) do con sﬁtamen edea rdo.com asglo s quetegulamentam
0 objeto da%%n ; - o / Ee‘f: / %ﬂrs \ E’% R
INVAL | /A ST INIA
8- JUSTIF§1¢A‘L PARA O ﬁjARCELAMENfOf@U“NAogDA"sdﬁUMO
analise deste Estudo Téc-

Em exaile da nbtureza ﬁﬁ“ﬁoﬁﬂhtagﬁﬁ’ometénﬂida‘]
nico Preliminar, E1[“1[%%5& \ rlﬁﬁg _quaisquer e mgemtlcldades gue Venl;agl exigir seu agrupa-
}

mento ou fracionameRto. |
A contrata‘;:aozeglgrafada %éfaureah aveés.de-ine xag;bxhdadf confomlen@ Art. 74 da Lei
14.133/21. n_ 3 '

0.0 s A WY AL T
. j K}.—E ]J'. :..?.\.- J.J:;m f | hr,xz“-‘r-

9. CONTRAfZ(:ﬁES”CGRRELMAS E]dﬁﬁTﬁRDEP%%ﬂENTE@

Em relag@o as contratagdes correlatas e/ou interdependentes, verificou-se que,
ndo existem contratagdes correlatas nem interdependentes para a viabilidade e contratagdo
desta demanda.

10 - POSSIVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS

Nao se vislumbra a ocorréncia de possiveis impactos ambientais gerados pela con-
tratagdo em estudo, contudo, a contratada deverd conduzir suas agdes em conformidade com
os requisitos legais e regulamentos aplicaveis, observando também a legislagdo ambiental
para a preveng¢do de adversidades ao meio ambiente e a satide dos trabalhadores e envolvidos
na execugdo do objeto
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11 - DO AMPARO LEGAL

A licitagdo publica € um procedimento administrativo que tem por objetivo sele-
cionar a melhor proposta para administragdo, a obrigatoriedade de licitar ndo é regra abso-
luta. Como o servigo proposto € de natureza singular e por notéria especializagio, com fun-
damento no art. 74, inc. III, “c”, da Lei n.° 14.133/2021, dispde da seguinte forma:

Art. 74. E inexigivel allcﬁa(;ao quando inviavel @'&
[ - aquisi¢io de materiaisy d€equipamentosrouwde
possam ser fornecido N 1
II - contratacéio de
sario exclusivo, des
blica;

petigdo, em especial nos casos de:

ial exclusivos;
u por meio de empre-

5 € vaha m %ékg}ﬁg | V4 ]
n sul%cnaﬁﬂgc | técr ;&&5 _'u ’-‘d??rlas ﬁnancenas ou fri
5 : | 74

7\ AN

fo - ﬁg’ ta‘g,os f;or

ulamentad do p"_ 05
com a legislag ente. O prazo e vigéncia

da data de assi } mtraté"%a rma do art! 105.dd L :

A empres%i' evera apresel}tﬁmm mmm@ﬁtres}notas 1scalsge;n1t1das para outros
contratantes no perfodo de até L(Ufi) ano" “ﬁiite"fi’ﬁf* E“ﬁ“éfﬁ”dﬁ”ﬁ“ﬁﬁ atag:aogépela Administragdo,
ou por outro meio 156§neo ¥ %

Os @

q;e%com referén-
; - #
cias, devida

el ) gonfonmdade

":q“'

ssionalybandasowgruponitsical, faz-se.netessaria a apre-
dgpy regl w : lgq, Hueideglprg 13 g]i;;smdade da represen-
tagdo do artiSta-a.ser.contrata eigpmsana;&qgmggfeve W?&,nesmgmaﬁ‘s dias e locali-
dades correspondentes a apresenta(;ao do artista, se for o caso. Ndo haverd exigéncia da ga-

rantia da contratagdo, conforme autoriza artigos 96 e seguintes da Lei n° 14.133, de 2021.

12 - DECLARACAO DE VIABILIDADE DA CONTRATACAO

O Estudo Técnico Preliminar trouxe informag¢des importantes acerca da contratagéo
almejada. Concluimos que este ETP evidencia que a contratagdo pretendida inviabiliza a
competigdo por se tratar de artista cuja comparagdo ndo permite certa objetividade, trazendo
a tona o inciso II do art. 74 da Lei Federal n® 14.133/2021, fundamento legal de contratagéo
por inexigibilidade de licitagdo de profissional do setor artistico.

Dessa forma, DECLARAMOS que é viavel a contratagio a luz do artigo acima
referenciado, em virtude da consagra¢do do artista pela opinido publica e/ou critica
especializada.
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13 - APROVACAO E ASSINATURA

Cristina C
Sec. Municipal de Ed e/Oliveira Figueredo

‘ Equrte e L
o Em: \S/03 2

219-03 | cppeLA DO ALTO ALEGRe | 1985 ¢
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TERMO DE REFERENCIA

1. DO OBJETO:

I.1. Constitui objeto deste Termo de Referéncia a apresentagdo de pardmetros ¢ clementos descritivos para a
Contratagio de empresa para prestacio de servigos de apresentagio artistica com a Banda de forré Toca do
Vale para apresentacio musical no Sio Joiio do Alto Alegre, evento promovido pela Secretaria Municipal de
Educagio, Cultura, Esporte e |Lazer, a ser realizado no dia 14 de junho de 2025, em comemoragio ao Sio
Joio do Municipio de Capela do Alto Alegre- BA.

.

I.3. Natureza da contratag¢do: Servigo

[

. Conforme quantitativos constantes no item 10 deste Termo de Referéncia.

|.4. Regime de execugdo: indireto.
|.5. Prazo de vigéncia da contratagdo ¢ até 30 de junho de 2025, a contar a assinatura do respectivo instrumento
contratual.

LN

7. DA FUNDAMENTACAO, DA DESCRICAO DA SOLUCAO E DO FUNDAMENTO LEGAL

A contratacio de empresa para o {ornecimento do objeto acima especificado faz-sc necessaria em vista
da necessidade da necessidade da prestacdo de servigos referente a apresentac¢o artistica para execugao musical
em evento promovido pela Secretaria Municipal de Educacio, Cultura, Esporte e Lazer. a ser realizado no
dia 14 de junmho de 2025. em comemoragio as festividades de Sdo Jodo do Municipio de Capela do Alto
Alegre/BA. Trata-se de uma tradigdo consolidada desde a década de 1980, promovida anualmente pela Prefeitura,
conforme registros historicos municipais.

As festividades de Sdo Jodo no Municipio de Capela do Alto Alegre/BA, visa garantir a oferta de
entretenimento cultural e tradicional. promovendo o acesso da popula¢ao a musica regional ¢ valorizando a cultura
nordestina por meio da apresentagao de banda de forrd, género musical fortemente associado as festividades do Sao
Joao.

Indiscutivelmente. as festas juninas desempenham um  papel fundamental na cultura brasileira,
representando tradigoes absorvidas ao longo dos séeulos que abrangem contribuigoes relevantes para a cultura local.
bem como para o desenvolvimento social e emocional dos municipes ¢ turistas. Essas festas promovem habilidades
sociais. cognitivas e emocionais de forma lidica, contribuindo para o entretenimento em diferentes esferas de publico.
como: criangas, jovens, adultos e idosos.

Cada festividade cultural ¢ uma oportunidade de coletar memérias e fortalecer lagos ¢ identidade entre 0s
novos. As festas juninas sio uma celebragdo da cultura popular brasileira, que inclui musica. danga. comida. roupas

T tipicas e outras expressdes artisticas que refletem a diversidade e riqueza da heranga cultural do pais.

Além disso, as festas juninas sdo uma oportunidade para 0s municipes e turistas s¢ conectarem com suas
raizes culturais e se envolverem em atividades que promovem a intera¢do social e a criagdao de comunidade. I'ssas
festividades sdo uma forma de preservar e valorizar a cultura brasileira, enquanto se divulga a diversidade ¢ a rica
historia do pais para 0 mundo.

Em suma, as festas juninas sio uma celebragdo da cultura, da tradi¢io ¢ da identidade brasileira. que
promovem o desenvolvimento social e emocional dos municipes e turistas, enquanto se divulga a riqueza e diversidade
da heranga cultural do pais.

Por fim, ¢ importante frisar que o evento movimenta a economia da regido. principalmente da cidade. em
todos 0s ambitos, como: artigos de vestuario, area da beleza. artesanato. pousadas, alimentagdo. bares e restaurantes.
empregos diretos e indiretos, proporcionando a geracdo de renda para suas familias.

A solugdo consiste na contratagao de empresa para prestagao de servi¢os de apresentagio artistica da
Banda de forré Toca do Vale para apresenta¢io musical no Sio Joiao do Alto Alegre, evento promovido pela
Secretaria Municipal de Educagio, Cultura, Esporte e |Lazer, a ser realizado no dia 14 de junho de 2025, em
comemoracio ao Sdo Jodao do Municipio de Capela do Alto Alegre- BA com repertorio compativel com as
tradigdes culturais do Sdo Jodo. como forro. xote, baido e ritmos regionais nordestinos.

A apresentagdo ocorrerd no dia 14 de junho de 2025, durante o evento junino proniovido pela Seerctaria
Municipal de Educagio, Cultura, Esporte e Lazer do Municipio de Capela do Alto Alegre/BA. compondo o
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programagdo oficial das festividades em comemoragio ao S@o Jodo, tradigio consolidada no municipio desde a
década de 1980.

A banda/artista contratada devera apresentar-se com equipe técnica ¢ musicos profissionais, garantindo a
entrega de um espetaculo com qualidade musical e seguranca.

A contratagdo visa assegurar a realizagiio de evento cultural de interesse publico. gratuito e acessivel a
populag@io, promovendo o resgate das tradigdes locais, o fortalecimento da identidade cultural ¢ a valorizacao dos
artistas regionais.

A contratagdo da encontra amparo no artigo 74 da Lei n® 14.133/2021 (Nova Lei de Licitagoes e Contratos). que
permite a contratagio direta por inexigibilidade de licitagiio, nos casos de contratacao de profissional do setor
artistico, desde que consagrado pela critica especializada ou pela opinido publica.

3. DOS REQUISITOS DA CONTRATACAO

3.1. O Item do objeto deste Termo de Referéncia sera prestado de forma indircta.

3.2. O objeto devera ser fornecido no prazo de vigéncia do contrato, com vigéncia até 30/06/2025, contados a partir
da assinatura do contrato,

3.3. Caso 0 objeto ndo esteja de acordo com as especificagdes exigidas, a Secretaria Solicitante ndo o aceitara ¢
lavrara termo circunstanciado do fato. que deverd ser encaminhado a autoridade superior, sob pena de
responsabilidade.

4. DA EXECUCAO DO OBJETO

4.1. DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

4.1.1. Prestar as informagdes e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo contratado:
4.1.2 Designar Servidor responsavel pelo recebimento e conferéncia do objeto deste instrumento:
| fetuar os pagamentos conforme disposto no contrato.

4.2. DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

1 2.1, Executar os servicos conforme especificagdes da proposta, com 0s recursos necessarios ao perfeito
cumprimento das clausulas contratuais:

12, Aceitar os acréscimos e supressoes de até 25% (vinte e ¢inco par cento) propostos pela administragao da
Prefeitura Municipal de Capela do Alto Alegre/BA. conforme previsto no art. 123, da Lei 11.153/21:

123 Ressarcir os eventuais prejuizos causados ao Municipio de Capela do Alto Alegre/BA e/ou a terceiros,
provocados par ineficiéncia ou irregularidades cometidas na execugdo das obrigagdes assumidas.

| 2.4, Manter durante a execucido do contrato, em compatibilidade com as obrigagdes assumidas. todas as condicoes
de habilitagdo e qualificacido exigidas na contratagao.

4.2.5. Responsabilizar-se pelas despesas dos tributos, encargos fiscais, comerciais, taxas. seguros, prestagio de
oarantia e quaisquer outras que incidam ou venham a incidir na execugdo do contrato:

12.6. Submeter-se-a a todas as normas e condigdes do Termo de Referéncia e seus anexos. que integrani este
contrato. independente da transcrigao.

4.2.7. Reparar, corrigir. remover, reconstruir ou substituir. as suas expensas. 10 total ou em parte, 08 servigos
efetuados em que se verificarem vicios. defeitos ou incorreoes resultantes da execugdo ou dos materiais
empregados, a critério da Administragao:

5. DA GESTAO E FISCALIZACAO DO CONTRATO

5.1. A gestdo e a fiscalizagao do presente contrato serdo exercidas pela servidora vinculada a Secretaria Municipal
de Educagdo. Cultura, Esporte ¢ Lazer, a Sra. Daisy Almeida de Oliveira Figuercdo. inscrita nis matriculas funcionais
1" 000.504 e n°, 006.550. a qual competira dirimir as dividas que surgirem no curso da exceugao do contrato ¢ de
tudo dara ciéncia a Administragao.

e J
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5.0, A fiscalizagao de que trata esta clausula ndo exclui nem reduz a responsabilidade do CONTRATADA, inclusive
perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeigoes téenicas, vicios redibitorios, ou
cniprego de material inadequado ou de qualidade inferior e, na ocorréncia desta. ndo implica ¢m corresponsabilidade
dit CONTRATANTE ou de seus agentes e prepostos, em conformidade com a Lei 14,15 3/2021.

530 fiscal do contrato anotara em registro proprio todas as ocorréncias relacionadas com a execugao do contrato.
indicando dia, més ¢ ano, bem coma o nome dos empregados eventualmente envolvidos. determinando o que for
necessario a regularizagdo das faltas ou defeitos observados ¢ encaminhando os apontamentos a autoridade
competente para as providencias cabiveis.

6. CRITERIOS DE MEDICAO E DE PAGAMENTO

6.1. O valor previamente estimado da contratagdo devera ser compativel com os valores praticados pelo
mercado. considerados os pregos constantes de bancos de dados publicos ¢ as quantidades a serem contratadas,
observadas a potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execugio do objeto:

6.2. O valor estimado sera definido, portanto, com base no melhor prego aferido par meio da utilizagao dos
pardmetros previstos no § 1°do art. 23 da Lei n® 14.133, de 2021,

6.3, O orcamento estimado da contratagdo tera carater sigiloso, com a devida classificagio do nivel de acesso.
~ .em prejuizo da divulgagao do detalhamento dos quantitativos ¢ das demais informagdes necessarias para a
claboragdio das propostas. Contudo. o sigilo ndo prevalecera para 0s 0rgaos de controle interno ¢ externo.

7. DESCRICAO DA SOLUCAO COMO UM TODO

Sera selecionado o fornecedor proponente da melhor oferta, assim considerada a menor proposta por valor global.
desde que apresente a seguinte documentacao ¢ na seguinte forma:

7.1. HABILITACAO JURIDICA:
7.1.1. A Habilitaciio Juridica seri comprovada mediante a apresentaciio dos seguintes documentos:

a) Registro Comercial, no caso de empresa individual;

b) Ato Constitutivo. Estatuto ou Contrato Social em vigor. devidamente registrado, em se tratando de
sociedades comerciais. com suas alteragdes supervenientes em vigor ou ultima alteracdo consolidada ¢. no
caso de sociedade por agdes, acompanhado de documentos comprobat6rios de eleicio de seus
administradores:

¢) inscrigdo do ato constitutivo, no caso de sociedades civis, acompanhada de prova de diretoria em exercicio;

d) Decreto de autorizacio. em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no pais. ¢
ato de registro ou autorizagdo para funcionamento, expedido pelo orgdo competente. quando a atividade
assim o exigir.

7.2. REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA:
7.2.1. A Regularidade Fiscal e Trabalhista serid comprovada mediante a apresentacoes dos seguintes
documentos:

a) Prova de inscrigio no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica do Ministério da Fazenda (C 'NPJI/MF):

b) Prova de Regularidade para com a Fazenda Federal, inclusive INSS (C ertidao conjunta negativa de débitos
relativos a tributes federais e da Divida Ativa da Unidio fornecida pela Secretaria da Receita Federal do
Ministério da Fazenda ¢ pela Procuradoria da Fazenda Nacional);

¢) Prova de regularidade com a Fazenda Estadual relativo ao domicilio ou sede do licitante:

d) Provade regularidade com a Fazenda Municipal relativo ao domicilio ou sede do licitante:

¢) Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Servico (FGTS). atraveés do Certificado
de Regularidade do FGTS -CRF:

f) Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho. mediante apresentacio de
Certiddo negativa de Débitos Trabalhistas;

8. DE ADEQUACAO ORCAMENTARIA
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§.1. Os recurses para cobertura das despesas decorrentes da execugdo do objeto contratado correrao a conta da
scuuinte dotagdo orgamentaria:

ORGAO/UNIDADE | PROJETO/ATIVIDADE | ELEMENTO DE FONTE DE
B DESPESA RECURSOS
0509 — Secretaria Municipal | 505, _ peglizacio de 33903900 - Outros | y
de Educagdo, Cultura. N ) . LT . e | 1.500.0000
) _ Eventos Culturais Servigos de Terceiros — |
Esporte e Lazer L
. N | Pessoa Jundica

9. DA LEGISTACAO

9.1. A contratagiio sera realizada com fundamento na Lei Federal n® 14.133/2021. devendo obscrvar as leis. decretos.
regulamentagiio, portarias e normas federais, estaduais e municipais diretamente ¢ indirctamente aplicaveis ao objeto
da contratagdo, inclusive por suas subcontratadas.

9 2. Na elaboragio do objeto contratado dever o ser observados os documentos abaixo. assim coma toda a legislacao
municipal, estadual. federal pertinente. independente de citagao:

e Codigos. leis. Decretos. Portarias ¢ Normas Federais. Estaduais ¢ Municipais:

e Normas brasileiras elaboradas pela Associagdo Brasileira de Normas Técnicas — ABN 1

« Normas regulamentadoras do Ministério do Trabalho e Emprego — TEM:

e Outras normas aplicaveis ao objeto do Contrato.

10. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATACAO

Para efeito desta contratag@o. o orgamento estimado, correspondente ao critério maximo de aceitabilidade do prego
olobal ¢ de: R$ 250.000,00 (Duzentos ¢ cinquenta mil reais).

ITEM | DESCRICAO QUANT | V.UNIT V. TOTAL

I Contratagio de empresa para prestagio de servigos de

apresentagdo artistica da Banda de forrd Toca do Vale para ‘
Lapresentagio musical no Sao Jodo do Alto Alegre. evento ' i
01 | promovido pela Secretaria Municipal de Educagao, Cultura, 01 250.000.00 | 250.000.00 ‘
Esporte ¢ |Lazer. a ser realizado no dia 14 de junho de 2025, ! |

em comemoracio 20 Sdo Jodo do Municipio de Capela do
wr | | Alto Alegre- BA

ppin =y Capela do Alto Alegre/BA. 18 de margo de 2025.

Cristina Cagdoso da Silva
Secretaria Municipal de Edudagdo, Cultura. Esporte ¢ Lazer
Decreto n® 003 de P2 de janeiro de 2025

CPF: 982.785.415-15
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A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE-BA
DATA SHOW: 14/06/2025

PROPOSTA COMERCIAL

A MZX ENTRETENIMENTO, empresa inscrita com CNPJ: 15.484.236/0001-18, através
de seu representante o Sr. Francisco Vildemar Santiago da Costa com CPF:
040.390.043-37, vém por através desta, apresentar nossa proposta comercial para
execucdo dos servicos da banda abaixo descrita pelo valor global de RS 250.000,00
(duzentos e cinquenta mil reais), sendo o show com apresentacdo de 2:00 (duas horas)
hora/minuto.

ITEM DESCRICAO VALOR R$
T
01 Caché do Artista RS 90.000,00
02 Caché musicos RS 50.000,00
03 Despesas Administrativas & Logistica RS 60.000,00
04 Produtora RS 50.000,00
TOTAL RS 250.000,00
Essa proposta tem a validade de até 60 (sessenta) dias.
Declaramos, neste ato, nossa inteira submissdo aos ditames da lei n? 14.133/21 e suas
S

alteracoes posteriores, bem como as cldusulas e condicbes estabelecidas nesta
Inexigibilidade.

Fortaleza-CE, 12 de fevereiro de 2025

FRANCISCO VILDEMAR Assinado de forma digital por
FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO

SANTIAGO DA DA COSTA:04039004337

COSTA:04039004337 Dados: 2025.02.12 12:14:49 -03'00'

Francisco Vildemar Santiago da Costa
MZX ENTRETENIMENTO

F VILDEMAR S DA COSTA-ME

CNPIJ 15.484.236/0001-18
Rua Sete (Conj Planalto itaperi) N 41, Parque dois Irméaos
CEP 60721-310 Fortaleza-CE
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CONTRATO DE REPRESENTACAO ARTISTICA § PRESTACAD DE SERVICDS

M LA

INSTRUMENTO PARTICHLAR DE CONTRATO QUE ENTRE SI (ELEBRAM DI
COMO REPRESENTADQ O SR ANTONIO NEDRO DA COSTA (TENDO COMOG NG
ARTISTICH TOCA DO VALE), INSCRITO NO CPF: 477 558.223-20, Rl GI002169495 L5
CERRASHEIRO, SOLTEIRO, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA TENENTE Bl kit
N 144 - ITAPERY - FORTALEZA/CE, E DO OUTRO LADO COMO REPRESENTANTE “7
ENTRETENIMENTO. PESSOA JURIBICA INSCRITA NO CNFJ 508 N* 15.484.236/000F -1
FETARELFCIDA A RUA SETE. N® 41 - PLANALTO ITAPERI - FORTALEZA/CE TENDD
COMO  REPRESENTANTE O SR FRANCISCO VILDEMAIL SANTIAGO DA COSTA
BRASIEIRO, CASADO, EMPRESARIO, INSCRITO NO CPF NY 040.390.043-37, PORTADOE
DO RGN 99002381671 SSP/CE, MEDIANTE AS CLAUSULAS ABAIXO:

CLAUSULA PRIMEIRA - Constitui objeto do presente contrato a representacan em cardter
exclusividade unica, do REPRESENTADO pelo REPRESENTANTE, na qualidade de seu
wmpresario artistico efou comereial em todo territdrio nacional.

CLAUSULA SEGUNDA - Pelo presente contrato declara o REPRESENTADO que o
REPRESENTANTE podera; representar, negociar, assinar documentos de interesse publioy
¢ privado, assinar propostas, assinar carta de exclusividade, assinar ¢contratos, repassar
direitos de cessan, emilir notas fiscais, assinar recibos, da quitagdo bem como assinal

propustas.

paragrafo Unico: Fica estipulado, para fim de contralagio dos servigos artisticos, o
percentual de representagao de 80% (oitenta por cento) ao representado e de 20% [vinte
par cento) av representante

CLAUSULA TERCEIRA - Pelo presente contrato o REPRESENTANTE se exime de qualquer
respnneabilidade trabalhista que venha decorrer de contratos com musicos e lunconarios
que prestem servigo 3o REPRESENTADO.

CLAUSULA QUARTA = Este cuntrate terd validade de 36 (trinta e seis] meses a pat
data de sua assinaturd por ambas as partes.

F VILDEMAR S DA COSTA-ME X
CHPL 15 484 236/0001-18 '
Rua Sete (Conj Planalto tapen M4l Pargue dois fonaas

CEP GUTZ21-310 Fortalezs CFL
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CLAUSULA QOUINTA - Fiea cleita o toro da Cidade de Fortaleza, dirteie equatgquer disvida au

aquestoes decmrentes do presente

{0 por estaren assin de pleno acordo com: as CLADSUHLAS, termios @ condignes dests
mstrsmento, assinam o presente em duas vias de jpnal teor, justamente come as

estemumbnas abaing, pata que producza os seus oleitos legais

Fortaleza-CE, 10 de Janeiro de 2023,

{
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F VILDEMAR S DA COSTA-ME

CNPL TS 484 236/0001 18

Rua Sele (Cony Planalto tapen) N 41 Parque dois Lo
CEF 60721 410 bontaleza CL
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

COMARCA DE FORTALEZA - ESTADO DO CEARA

TABELIA ANGELA MARIA ARAUI MORAIS CORIEIA

REGISTRO PARA FINS DE PUBLICIDADE E
EFICACIA CONTRA TERCEIROS

Registro n® 768236

%

Juridicas ¢a Comarca de Fortaleza, CNPJ; 06.573.000:0001-67.
Natureza: Contrato de Representacio Artistica e Prestagao de Servigos

Representante: MZX ENTRETENIMENTO CNPJ 15.484.236/0001-18
Ropresentade: ANTONIO NEURO DA COSTA CPF 477.558.223-20

Fortaleza, 17 de janaro de 2023

FRANCISCA L UCIA VERAS DA SILVA
Escrevente

Este certificade € parte integrante e inseparavel do registro do documento acima Gescrito.

Cerlfice ¢ doy f& que recebi o documento cam 2 (duas) paginas. foi apresentado em
aual o prolocoiado e tegistrado sob n° 768236 em 17/01/2023, no Livio B de Regislio e
Cocumentos deste Cartono do 4° Oficio de Notas e 2° Registre de Tilulos & Deocumentos ©
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BRASIL Acesso a informacao

» Consultar por: Nu Processo | Marea | Titutar | Cod Figura ]

Participe servigos Legisiacao Canais
Consulta 3 Base de Dados do INP|
[ Inico | Ajuda? ]
1/0
Marca
Meus Pedidos 2

N% do Processo: 904813240

Marca: TOCA DO VALE

Situagdo; Reegistro de marca em vigor
Apresentagio: Mista

Natureza: De Servico

Classificacdo de Produtos / Servigos
Classe de Nice Situacao da Classe
NCL{10} 41 Vide Situagio do Processo

Classificacao Intemacional de Viena

Edicdo Codigo

4 2751

4 22.1.25
Titulares
Titular(1):
Representante Legal
Procurador:
Datas

Data de Depdsito
17/05/2012
ara prorrogagan de registro de marca
Prazo Ordmario

Inicio 20/05/2024

Fim 15/05/2025
Petiches
Pao Protocalo Data Img Servigo
v 850150137393 23/06/2015 T 385
v esmsow3zasz  2oezms T
v BOD1S0106234 29/04/2015 - k77]
v 850120072869 17052012 ) 389

Publicagdes

Especificacio

Apresentacdo de espetacubkas ao vivo, Entretenimento; Espetac..

Descricio
Letras apresentando um grafismo espacial
Outros instrumentos musicais

N
F VILDEMAR S DA COSTA - ME

MARIA GARDENIA SANTIAGO MORAIS

Data de Concessdo Data de Vigéncia
19/05/2015 19/05/2025
Prazo Extraordinério
20/05/2025
19/11/2025
Cliente Delivery

F VILDEMAR S DA COSTA - ME

F VILDEMAR S DA COSTA - ME
FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA f
FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA

Complemento do Despacho

Protocolo: 850150137393 (23/06/2015)

Procurador: MARIA GARDENIA SANTIAGO MORAIS
Protocolo: 850150137382 (23/06/2015)

RPI  Data RPI Despacho (:aﬂ'lmdc[ 5
Teor
Deferimenta
2437 19/09/2017 d 50 -
. Defarimento
2436 12/09/2007 © °

Peticio (tipo): Anotagio de transferéncia de titularidade decorente de cessdo (349.1)
Procurador: MARIA GARDENIA SANTIAGD MORALS

Cessionario: F VILDEMAR S DA COSTA - ME

i Concess3o de =
2315 19/05/2015 d
Deferimerto
2307 24/03/2015 do

7182 30/10/2012 003 - -

Dados stualizados até 30/11/2021 - N° da Revista: 2656

Rua Mayrink Veiga, 8 - Centro - RJ - CEP: 20090-810

Data

20/05/2015

Peticdo (tipo): Nomeacdo, destituigio ou substituicio de procurador [em processo de registro] (385.1)
Titular: F VILDEMAR 5 DA COSTA - ME



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 15.484.236/0001-18

Certidao n®: 15885648/2025

Fxpedicac: 19/03/2025, &s 11:45:37

Validade: 15/05/2025 - 180 f(cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdao.

Certifica-se gue MzZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 15.484.236/0001-18, NAO
CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. €42-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalhco, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
12.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certiddo sé&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certidiao atesta a empresa €em relacao
a2 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filials.

A aceitacdo desta certidé&o condiciona-se a verificacgao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http:Xﬁwww.tst.jus.br).

Certidao emitida gratultamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas ccnstam OS dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante & Justica do Trabalhc quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgadec ocu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante © Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacao Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  15.484.236/0001-18

Razao
Sociali" MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA
Enderego: R 7 41 CONJ PLANALTO ITAPE / PARQUE DOIS IRMAOS / FORTALEZA / CE

/ 60761-310

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

validade:05/03/2025 a 03/04/2025

Certificacao Niumero: 2025030507431941647604
Informacdo obtida em 19/03/2025 11:46:15

A utilizacdo deste Certificade para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado
Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202503620110

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdao Estaduél:

*$*$$*****$$#$***$$$$$$$$$$$**$**x*$****$***$**$*******

Bk

NP3/ CPE:
5484236000118

|RAZAO SOCIAL:

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome de(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

JTERNET EM 19/03/2025 AS 11:47:19
VALIDA ATE 18/05/2025
Internet, no endereco

A autenticidage ato devera ser comprovada via ]

swwwi.sefaz.ce.gov.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA
CNPJ: 15.484.236/0001-18

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucéo fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:28:30 do dia 22/10/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/04/2025.

Cadigo de controle da certidao: D467.9B06.7EEF.DCB6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ke

§ %’k Fortaleza

PREFEITURA

Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certidao N2 2024/417078

CPF/CNPJ: 15.484.236/0001-18
Nome ou Razdo Social: MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA

Endereco: R 7 (PLANALTO ITAPERY) 41 +#++ PARQUE DOIS IRMAOS CEP 60761-310

Certificamos, para fins de comprovacao perante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a presente data, nao possui débitos
de natureza tributdria para com o Municipio de Fortaleza, ressalvado, porém, a Secretaria Municipal das Finangas, o direito de
cobrar e inscrever, a qualquer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da legislacao vigente,

S—

Fortaleza, 26 de Dezembro de 2024 (10:17:49)
Certiddo expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certidio deverd ser confirmada no endereco eletronico da Secretaria Municipal das Finangas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Valida até 26/03/2025

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

CERTIDAO EMITIDA PELO SISTEMA SEFIN
http://www.sefin.fortaleza.ce.gov.br



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA

CPF/CNPJ: 15.484.236/0001-18

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsaveis inidoneos para
participar de licita¢io na administragido piublica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nio
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposic¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 10:50:57 do dia 11/02/2025, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5

Codigo de controle da certidao: MH5U110225105057

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

i COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | o220 teciTuRA
;n i\:'aFfIZz 36/0001-18 CADASTRAL 04/05/2012
NOME EMPRESARIAL

MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
MZX ENTRETENIMENTO ME

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-9-02 - Produgao musical

CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporarias

59.20-1-00 - Atividades de gravacao de som e de edigdo de musica

73.11-4-00 - Agéncias de publicidade

74.90-1-05 - Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artisticas
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
77.40-3-00 - Gestdo de ativos intangiveis ndo-financeiros

82.30-D-01 - Servigos de organizacao de feiras, congressos, exposigoes e festas
90.01-9-01 - Produgao teatral
90.01-9-03 - Produgao de espetaculos de dancga
90.01-9-06 - Atividades de sonorizagdo e de iluminagao
90.01-9-99 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares ndo especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRICAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R SETE 41 CONJ PLANALTO ITAPERI
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
60.761-310 PARQUE DOIS IRMAOS FORTALEZA CE
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
(85) 3252-2078
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 04/05/2012

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

kA N

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 31/05/2022 as 12:21:03 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1




§05 sommsmcomoracsonen REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Departamento Macional de Registro do Comercio Foihas 1/ 1

WUMERG DE IDENTIFICAGAD DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (p S0 alo a filal)
KHHOTHOCHOKKK RAH FRAKIA D LK

& 0. Sem

FRANCIBUU ViLUTMAR SANTIAGU UA CTUITA

HACIONALICADE ESTADO CIVIL.

Ao

BRASILEIRA CASADC

SEXO REGIME DE BENS{se casado}

ME FO | COMUNHAO PARCIAL
FILHO DE (pai}

ANTONIO NEURO DA COSTA

LT L Ly

{mae)
PELITZA
IL\JII_I"\

DE MARILLAC SANTIAGC

NASCIDO EM fdata do nancimental IDENTIDACE (raimnars! Deoio smicear

LPFanaral

(14
16/03/1983 04900605630 | cnH | ce | 040.390.043-37

EMANCIPADO POR {forrna do emancipacso - somants no ceso 3o menor)
JOOCOOOKXKX

TOMCILIADO NA (LOGRADGURO - rua. av. etc) = > NUMERD

RUA B 12

AP EMENTO BAIRROMISTRITE CeD CODIGD DO MUAECIPID (Uso da
SOOOCOOBBO0OG CAJAZEIRAS | 60.864-465 1347

MUNICIPIC oF
FORTALEZA | CE

declara, sob as penas da lei, nao estar impedido de exercer atividade empresaria, que nac possui

outro registro de empresério e reguer 3 JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA

©ODIGO DO ATO DESCRICAQ 0O ATO CODIGD DO EVENTO DESCRICAD DO EVENTO

080 INSCRICAO 300000000000

OO0
CODIGO DO EVENTG DESCRIGAC DO EVENTO "| conieo po EvenTo DESCRIGAD DO EVENTO
ACOCOOO0OOO00 00000000000
1

ARPPPAPAPPAARA

NOME EMPRESARIAL
F VILDEMAR S DA COSTA

LOGRADOURO frua,ov, stc) HUMERD
RUA SETE 41

COMPLEMENTO BAIRRO/MDISTRITO CEP CODIGO DO MUNICIPG
COMIPLAMA| TO ITAPER!

U1 lsay da funta Comercial)

PARQUE DOIS IRMAOS 60.761-310 1347

CT

FORTALEZA lCE ] BRASIL
| VALOR DO CAFITAL - FS TVALGR DO CRPITAL - (por sxtenso)
20.000,00 VINTE MIL REAIS

T TS
CODIGO DE ATMIDADE DESCRICAC DG OBJETD

BANDA MUSICAL - SHOWS E EVENTCS
Atividade Prncipal PRODUCAO MUSICAL

9001003 LOCACAD DE EQUIPAMENTOS DE SUN E ILUMINATAT ARRRAAKARA

mazinhodovale@hotmail com

{enas)

Anvidade secundaria
2001¢e02
7720002
XOOKKX

XEXXKRKR

T pr ey

JOOOCKX

SATA DD BECID DAZ ATIVIDADIC

02/05/2042

ASSINATURA T FIRMA PELO EMPRESARIO (ou ?In
3 ¢
|

F ﬂ\}_‘.‘_j( s P !\:\-_:f;h

DATA DA ASSINATURA nsmmnmwnmﬂ-u . . (’: ¢ P
03/05/2012 |1\ < Ut So S P[A (2_ yp_é
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL :

DEFERIDO. AUTENTICAGAC
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE

'%A.‘ JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA -SEDE

Jose Lieovarkm:c rInneire ~§ CERTIFICO OREGISTROEM: 04/05/2012

~&EaF. SOBN® 23103371124 J
———E-eonm{-a—————“ e Protocolo: 12/049742-5 DE 03/05/2012 ',;’/ ,
L?s/lﬁi” 2_, FILLEMAR § OB rotna (s foe
i HAROLDO FERNANDES MOHEIRA by

SECRETARIO-GERAL —




Ministério da Economia N° DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracao
#4 Secretaria do Desenvaolvimento Econdmico

NIRE (da sede ou filial, quando a Cadigo da Natureza N° de Matricula do Agente
sede for em outra UF) Juridica Auxiliar do Comércio
T - REQUERIMENTO

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado do Ceara
Nome: MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio) N°? FCN/REMP

reguer a V.5® o deferimento do seguinte ato: |I Il“ I
N°DE CODIGO CODIGO DO
VIAS DOATO EVENTO  QTDE DESCRIGAO DO ATO/EVENTO CEP2200366230
1 | oo2 ALTERACAO
020 1 ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL
046 1 TRANSFORMACAQO
2221 1 ALTERACAOQO DO TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
2001 1 ENTRADA DE SOCIO/ADMINISTRADOR
FORTALEZA Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comeércio:
Local Nome:
S .
Assinatura:
31 Maio 2022 Telefone de Contato:
Data
2 - USO DA JUNTA COMERCIAL
[ ] pECISAO SINGULAR [ ]pECIsAo coLEGIADA
Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):
Processo em Ordem
SIM SIM
I:| D A decisao
N
Data

[ngo 1 [Inao Fiif

et el Responsavel
Data Responsavel Data Responsavel
DECISAO SINGULAR
2® Exigéncia 3° Exigéncia 4° Exigéncia 5% Exigéncia
D Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

Processo indeferido. Publique-se.

{j" ‘rocesso deferido. Publique-se e arquive-se. D D D D

I A |
Data Responsavel
DECISAO COLEGIADA 2" Exigéncia 3* Exigéncia 4% Exigéncia 5" Exigéncia
D Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

‘:l Processo deferido. Publique-se e arquive-se. I:l D I:' D

D Processo indeferido. Publique-se.

I

Data

Vogal Vogal Vogal

Presidente da Turma

OBSERVAGOES

ﬂ , Junta Comercial do Estado do Ceara

g :_ Certifico registro sob o n® 23202320676 em 31/05/2022 da Empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA, CNPJ
15484236000118 e protocolo 220768251 - 26/05/2022. Autenticacao: B442099F2402BDCBF1564367A55E66E6453C. Lenira Cardoso de Alencar

Seraine - Secretaria-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 22/076.825-1 e o codigo de

seguranga YDWw Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 31/05/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral.
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA
Registro Digital

Capa de Processo

Identificagdo do Processo

Numero do Protocolo  |Numero do Processo Modulo Integrador Data

22/076.825-1 CEP2200366230 25/05/2022

Identificacéo do(s) Assinante(s)

CPF Nomé_ . _iData .Assinatura

040.390.043-37 FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA 131/05/2022
. : |

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do o v m

Selo Ouro - Certificado Digital

- Junta Comercial do Estado do Ceara
, Certifico registro sob o n® 23202320676 em 31/05/2022 da Empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA, CNPJ

15484236000118 e protocolo 220768251 - 26/05/2022. Autenticagfio: B442099F2402BDCBF 1564367A55E66E6453C. Lenira Cardoso de Alencar
Seraine - Secretaria-Geral. Para validar eete documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br @ informe n° do protocole 22/076.825-1 & o codigo de
seguranca YDWw Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 31/05/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — __Seorep;;'lria—Gerai.

Miices | ag. 217
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CONTRATO DE TRANSFORMAGAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL PARA
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA, brasileiro, casado comunhao parcial de
bens, empresario, data de nascimento 16/03/1983, CPF: 040.390.043-37, documento de
identificacgdo CNH 04900605630 DETRAN CE, residente e domiciliado Rua B (LOT
CAJAZEIRAS II), N° 12, Bairro: Cajazeiras, CEP: 60.864-465. Fortaleza- CE. Unico sécio da
empresa, inscrito na junta comercial do Estado do Ceara sob o CNPJ 15.484.236/0001-18,
NIRE 23103371124, estabelecida na Rua 7, n° 41, Conj. Planalto Itaperi , Bairro: Parque
dois Irmaos, CEP: 60.761-310, Fortaleza -CE, resolve transformar seu registro de
empresario individual para sociedade empresaria limitada, mediante as seguintes
clausulas.

CLAUSULA PRIMEIRA: Fica alterado o nome empresarial para:
MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA

CLAUSULA SEGUNDA: A empresa tem como nome fantasia:
MZX ENTRETENIMENTO

CLAUSULA TERCEIRA: O objeto social da sociedade é:

ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL: 9001-9/02 01 - Producdo musical.

ATIVIDADE ECONOMICA SECUNDARIA: 5920-1/00 01 - Atividades de gravagdo de som e
de edicao de musica; 7311-4/00 01 - Agéncias de publicidade (criagcdo e produgdo de
propaganda) 7740-3/00 01 - Gestdo de ativos intangiveis nao-financeiros; 9001-9/03 01 -
Producdo de espetaculos de danca; 8230-0/01 01 - Servicos de organizacdo de feiras,
congressos, exposicoes e festas; 9001-9/06 01 - Atividades de sonorizacéo e de iluminagao
9001-9/01 01 - Producéao teatral 9001-9/99 99 - Artes cénicas, espetaculos e atividades
complementares nao especificados anteriormente; 7739-0/03 01 - Aluguel de palcos,
coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes; 7490-1/05 01 -
Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artisticas; 4399-1/02
01 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporarias.

CLAUSULA QUARTA: A sede da empresa fica localizada na:

Rua 7, n° 41, Conj. Planalto Iltaperi, Bairro: Parque Dois Irmaos, CEP: 60.761-310,
FORTALEZA — CEARA.

CLAUSULA QUINTA: A empresa TOCA DO VALE PARTICIPACOES LTDA é admitida
neste ato como socia da empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE
EVENTOS LTDA, inscrita na junta comercial do estado do Ceara sob CNPJ:
46.425.687/0001-08, com contrato arquivado na JUCEC sob o NIRE: 23202312592, com
sede na Avenida dos expedicionarios, N° 4995, Sala 03, Bairro Vila Unido, Fortaleza-
Ceara, representada por o socio administrador ANTONIO NEURO DA COSTA, brasileiro,
casado com comunhédo parcial de bens, empresario, data de nascimento: 15/03/1956,
portador do CPF: 477.558.223-20, documento de identificacdo RG 91002169995 SSPDS
CE, residente e domiciliado no Distrito Espinho, SN , Bairro: Zona rural , CEP: 62.930.000,
LIMOEIRO DO NORTE- CEARA, neste ato representado por seu procurador o Sr.

Junta Comercial do Estado do Ceara

y Certifico registro sob o n® 23202320676 em 31/05/2022 da Empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOQES DE EVENTOS LTDA, CNPJ

15484236000118 e protocolo 220768251 - 26/05/2022. Autenticagdo: B442099F2402BDCBF1564367A55E66E6453C. Lenira Cardoso de Alencar

Seraine - Secretaria-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 22/076.825-1 e o codigo de

seguranga YDWw Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 31/05/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine = §ecretaria-Gera[.
Vi et ~ pag. 317
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FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA, brasileiro, casado comunhao parcial de
bens, empresario, data de nascimento 16/03/1983, CPF: 040.390.043-37, documento de
identificacado CNH 04900605630 DETRAN CE, residente e domiciliado Rua B (LOT
CAJAZEIRAS 1), N° 12, Bairro: Cajazeiras, CEP: 60.864-465. Fortaleza- CE.

CLAUSULA SEXTA: O Capital social do acervo da atividade empresario individual & no
valor de R$ 200.000,00 ( Duzentos mil reais), a empresa individual vende 40% de suas
quotas, no valor de R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais), sendo que 1,00 a quota pra cada, para
a empresa que foi admitido como sécia TOCA DO VALE PARTICIPACOES LTDA. Tendo o
capital totalmente integralizado em moeda corrente do brasil, Ficando distribuida da
seguinte forma:

SOCIOS N° DE QUOTAS VALOR R$

FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA 120.000 R$ 120.000,00
TOCA DO VALE PARTICIPACOES LTDA 80.000 R$ 80.000,00
TOTAL R$ 200.000,00

CLAUSULA SETIMA: Responsabilidade dos sécios é restrita ao valor de suas quotas, mas
todos respondem solidariamente pela integralizagao do capital social, conforme art.1052
Nt CC/ 2002.

CLAUSULA OITAVA: A Administracdo da sociedade sera exercida pelo socio-
administrador FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA. O qual é, investidos dos
poderes de administracdo e geréncia conferidos pela lei e por este contrato social a pratica
de todos os atos necessarios ao funcionamento regular da sociedade, tais como a
utilizacédo de seu nome empresarial e a representacao plena, ativa e passiva, em juizo ou
fora dele, perante fornecedores instituicoes bancarias e terceiros em geral, bem como
perante os poderes publicos federais, estaduais e municipais suas autarquias e reparticoes,
podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre no interesse da
sociedade; sendo vedado:; no entanto, fazé-lo em atividades estranhas ao interesse social,
onerar ou alienar bens imoéveis da sociedade e ou contratar empréstimos fazé-lo em
atividades estranhas ao interesse social, ou alienar ou bens imoveis da sociedade e/ou
contratar empréstimos e financiamentos em prol da mesma, ou, ainda, assumir obrigagcdes
seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros.

CLAUSULA NONA: A Empresa que iniciou suas atividades em 03/05/2012 com natureza
juridica Empresario Individual, com data de abertura em 04/05/2012, agira a partir desse
contrato como Sociedade Empresaria Limitada, por tendo indeterminado.

CLAUSULA DECIMA: As quotas sao indivisiveis e ndo poderao ser cedidas ou transferidas
no todo ou em partes a terceiros, sem expresso consentimento do outro sécio, a quem fica
assegurado, em igualdade de condigdes e preco, direito de preferéncia para a sua
aquisicao, formalizando, se realizada a cessao delas, a alteragdo contratual pertinente.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro,
os Administradores prestarao contas justificadas de sua administragdo, procedendo a
elaboragcdo do inventario, do balango patrimonial e do balango de resultado econémico,
sendo os lucros ou prejuizos verificados distribuidos a critério da maioria absoluta dos
socios e no atendimento de interesse da propria sociedade, podendo ainda uma parte ser
destinado a formacao de Reservas de Lucros, ou, entdo permanecer em Lucros
Acumulados para futura destinacdo, desde que nenhum soécio fique excluido de participar
dos lucros e das perdas.

E Junta Comercial do Estado do Ceara
T
b

", Certifico registro sob o n° 23202320676 em 31/05/2022 da Empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA, CNP.
- 15484236000118 e protocolo 220768251 - 26/05/2022. Autenticagio: B442099F2402BDCBF1564367A55E66E6453C. Lenira Cardoso de Alencar

Seraine - Secretaria-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 22/076.825-1 e o codigo de
seguranga YDWw Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 31/05/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral.
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